PAGE

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА

от 6 июля 2023 года № 612-п

О внесении изменений в постановление Администрации города Омска

от 11 мая 2023 года № 445-п
Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Омска, постановляю:

1. Внести в приложение «Порядок предоставления субсидий гражданам на покупку и установку газоиспользующего оборудования и проведение работ внутри границ их земельных участков в рамках реализации мероприятий  по осуществлению подключения (технологического присоединения) газоиспользующего оборудования и объектов капитального строительства  к газораспределительным сетям в связи с переводом жилых домов с печного отопления на газовое» к постановлению Администрации города Омска  от 11 мая 2023 года № 445-п «Об утверждении Порядка предоставления субсидий гражданам на покупку и установку газоиспользующего оборудования и проведение работ внутри границ их земельных участков в рамках реализации мероприятий по осуществлению подключения (технологического присоединения) газоиспользующего оборудования и объектов капитального строительства к газораспределительным сетям в связи с переводом жилых домов с печного отопления на газовое» следующие изменения:

1) пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Собственник вправе обратиться за предоставлением субсидии не позднее 1 сентября 2023 года.»;

2) подпункт 5 пункта 9 изложить в следующей редакции:

«5) договор о подключении, заключенный не ранее 1 января 2022 года, срок исполнения обязательств по которому установлен не позднее 31 декабря 2023 года.»;

3) абзац первый пункта 10 изложить в следующей редакции:

«10. Документы, указанные в пункте 9 настоящего Порядка  (далее – Документы), представляются собственником в администрацию округа не позднее 1 сентября 2023 года. Копии с подлинников Документов снимает должностное лицо администрации округа и удостоверяет их при сверке  с подлинниками. Подлинники Документов возвращаются собственнику в день личного обращения.»;
4) пункт 29 изложить в следующей редакции:
«29. Основаниями для возврата ГРО субсидии являются:

1) нецелевое расходование ГРО субсидии. Подтверждением целевого расходования субсидии со стороны ГРО является исполнение возложенных  на нее договором о подключении обязательств;

2) непредставление ГРО в департамент в срок до 11 января 2024 года заверенных в установленном порядке акта о готовности сетей газопотребления  и газоиспользующего оборудования объекта капитального строительства  к подключению (технологическому присоединению), акта о подключении (технологическом присоединении), срок подписания которых не позднее  31 декабря 2023 года, дополнительного соглашения (в случае изменения размера затрат), срок исполнения обязательств по которому установлен  не позднее 31 декабря 2023 года, при условии возникновения обстоятельств, связанных с ненадлежащим исполнением ГРО обязательств, предусмотренных договором о подключении.»;
5) пункт 29-1 изложить в следующей редакции:

«29-1. Основанием для возврата гражданином субсидии является ненадлежащее исполнение гражданином обязательств, предусмотренных договором о подключении, повлекшее непредставление ГРО в департамент  в срок до 11 января 2024 года заверенных в установленном порядке акта  о готовности сетей газопотребления и газоиспользующего оборудования объекта капитального строительства к подключению (технологическому присоединению), акта о подключении (технологическом присоединении), срок подписания которых не позднее 31 декабря 2023 года, дополнительного соглашения (в случае изменения размера затрат), срок исполнения обязательств по которому установлен не позднее 31 декабря 2023 года.»;
6) в пункте 13 приложения № 1 «Заявление о предоставлении субсидии» слова «в срок до 11 января года, следующего за годом заключения договора о подключении,» заменить словами «в срок до 11 января 2024 года».

2. Департаменту информационной политики Администрации города Омска опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте Администрации города Омска.

Мэр города Омска

С.Н. Шелест